CC.a LX˘.a III.a.

Dominicus Petri fecit.

[77]

1255 Setembro 8, Coimbra — Carta de povoamento do casal reguengo de Santo

Adrião, no julgado de Santo Estêvão de Ponte de Lima, a Domingos Peres e sua

mulher Maria Lopes.
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Forum casalis quod dicitur sancti Adriani in judicatu sancti Stephani

Notum sit omnibus presentes litteras inspecturis, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie et Comes Bolonie do et concedo Dominico Petri et uxori sue Marie

Lupit [fl.12] ad populandum meum casale quod habeo in judicatu sancti Stephani

in loco qui dicitur sancti Adriani justa Pontem de Limia, tali pacto quod ipse faciat

ibi domos et vineas et det inde michi quolibet anno terciam partem panis et vini

et quod det inde michi pro directuris duas spatulas de porco in festo Natalis domini

et duos porcos in festo sancti Johannis et duos sextarios panis de eyradiga et

quinque solidos et duos franganos et viginti ova in festo sancti Michaelis, et

Dominicus Petri et uxor sua Maria Lupi debent tenere istud casale in vita sua et

filiorum suorum. Et pro complete omnia supradicta dedit michi fideiussores scilicet

Stephanum Petri fratrem suum et Petrum Johannis de Albergaria. Et insuper

obligaverunt omnia bona sua mobilia et inmobilia habita et habenda, si

fideiussores nominati non possent solvere vel morerentur. In cujus rei testimonio

presentes litteras inde ipsi Dominico Petri et uxori sue Marie Lupi dedi mei sigilli

munimine roboratas. Data apud Colimbriam, VIII.o die Septembris, Rege mandante

per donnum Egidium Martini et per cancellarium.

Laurencius Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a III.a.

[78]

1255 Setembro, Coimbra — Foral de Vila Nova de Gaia.

Forum de Villa de Gaya

In christi nomine et sancte individue trinitatis patris et filii et spiritu sancti amen.

Ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie filius quondam Illustris

Regis donni Alfonsi et Regine donne Urace volens et intendens facere utilitatem

meam et regni mei populo meam villam de Gayam et do et concedo vobis

omnibus populatoribus de mea villa de Gaya presentibus et futuris bonum forum

quod inferius continetur et do vobis istos terminos: in primo do et concedo vobis

pro terminis totum meum regalengum de Gay<a> pro vestra hereditate in

perpetuum, quomodo dividit cum termino de Combrianos et de Canidelo et de

Almeara et deinde quomodo intrat in Dorium, et casale29 quod fuit sedis

Portugalensis quod est in Gaya, et sanctum Martinum si illum habere potuero. Et